

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1800,Buduja-dom-dla-rolnikow.html>

19.05.2024, 18:20

Strona znajduje się w archiwum.

Budują dom dla rolników

W Nowym Skoszynie powstaje schronisko dla rolników pod nazwą „Nasze Gospodarstwo”.

W Nowym Skoszynie (powiat ostrowiecki) lokalne Towarzystwo Pomocy im. Brata Alberta pod przewodnictwem ks. Jana Mikosa buduje schronisko dla rolników pod nazwą „Nasze Gospodarstwo”. To pierwszy tego typu dom w Polsce.

Od 17 lat w Nowym Skoszynie rolnicy przygarnięci przez księdza Jana Mikosa, prezesa lokalnego Towarzystwa Pomocy im. Brata Alberta mieszkają w schronisku dla

bezdomnych. Z upływem czasu okazało się, że osamotnieni, pozostający bez opieki

rolnicy są gotowi opuścić swoje rodzinne środowisko, aby przenieść się do schroniska ks. Mikosa. Budynek, w którym obecnie mieszkają, mimo ciągłych remontów, nie spełnia podstawowych standardów sanitarnych i przeciwpożarowych. Jest również zbyt mały. Dlatego Towarzystwo zdecydowało się na wybudowanie nowego większego ośrodka.

Pieniądzy od darczyńców wystarczyło na postawienie budynku w stanie surowym. Nie ma środków na jego wyposażenie i przystosowanie do potrzeb podopiecznych. Dom ma dwie kondygnacje naziemne: parter i poddasze. Jest całkowicie podpiwniczony. Pod względem funkcjonalnym i komunikacyjnym spełnia wszystkie wymogi Unii Europejskiej przewidziane dla domów opieki oraz leczniczo-rehabilitacyjnych.

Położony jest na terenie Świętokrzyskiego Parku Narodowego. Może w nim zamieszkać pięćdziesięciu pensjonariuszy. Pokoje są jedno, dwu i trzyosobowe. Każdy z własnym węzłem sanitarno-higieicznym. Oprócz kuchni z pełnym zapleczem i bardzo dużą jadalnią przewidziano również dla podopiecznych świetlice, bibliotekę i kaplice. W podpiwniczeniu znajdują się pomieszczenia gospodarcze i magazynowe oraz część pomieszczeń rekreacyjnych, w tym siłownia, kawiarenka. Łącznie powierzchnia użytkowa wynosi 2.085 metrów kwadratowych. Przebywające w nim osoby oprócz kompleksowej opieki zdrowotnej będą miały również zapewnioną rehabilitację.

Projekt Schronisko „Nasze Gospodarstwo” otrzymał w 2004 roku wyróżnienie w VI edycji Konkursu Pro Publico Bono.

Wojewoda Grzegorz Banaś oraz wicewojewoda Lech Janiszewski poruszeni trudną sytuacją schroniska zwracają się z apelem o pomoc przy budowie domu dla rolników do wszystkich ludzi dobrej woli. Liczy się każde wsparcie finansowe i materialne.

Pomóc można również wpłacając 1 proc. podatku od dochodu dla Towarzystwa Pomocy im. Brata Alberta w Nowym Skoszynie. Pieniądze zostaną wykorzystane na budowę domu opieki „Nasze Gospodarstwo”.

Towarzystwo jest organizacją pożytku publicznego zarejestrowaną w KRS pod numerem 0000025197.

Numer konta, na które można wpłacać pieniądze:

79 8507 0004 2008 8000 0710 0001

Bank Spółdzielczy w Waśniowie Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło w Nowym Skoszynie
Schronisko Dla Bezdomnych, Samotnych Rolników 27-425 Waśniów, Nowy Skoszyn 64



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót
